

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری



۱- قاره آمریکا از .. قطب شمال .. تا نزدیکی .. قطب جنوب .. کشیده شده است.

۲- قاره آمریکا خود به چند قاره تقسیم می شود؟

دو قاره کوچکتر: آمریکای شمالی و آمریکای جنوبی.

۳- آمریکای شمالی و جنوبی چگونه به یکدیگر متصل شده اند؟

به وسیله خشکی باریکی که آمریکای مرکزی نامیده می شود به یکدیگر متصل هستند.

۴- قاره آمریکا بین کدام اقیانوس ها قرار دارد؟

اقیانوس آرام در غرب و اقیانوس اطلس در شرق.

۵- حفر کانال پاناما چه اهمیتی داشت؟

تا قبل از ساختن کانال پاناما، کشتی ها برای عبور از اقیانوس اطلس به اقیانوس آرام، مجبور بودند آمریکای جنوبی را دور بزنند. اما بعد از حفر این کانال، دو اقیانوس به هم مرتبط شدند.

۶- انواع ناهمواری های قاره آمریکا را بنویسید.

الف) چین خوردگی های جوان و مرتفع

ب) کوه های کم ارتفاع قدیمی

ج) سرزمین های پست و جلگه ای

۷- چین خوردگی های جوان و مرتفع قاره آمریکا کدامند و در کجا قرار دارند؟

رشته کوه های راکی (روشوز) در آمریکای شمالی و رشته کوه های آند در آمریکای جنوبی.

۸- چرا در چین خوردگی های جوان قاره آمریکا آتشفشان ها و زمین لرزه های فراوانی رخ می دهد؟

به دلیل نا آرام بودن پوسته زمین.

۹- دو توده کوهستانی قدیمی و کم ارتفاع در آمریکای شمالی و جنوبی کدامند؟

آمریکای شمالی، توده کوهستانی قدیمی آپالاش و آمریکای جنوبی، توده قدیمی برزیل قرار دارد.

۱۰- سرزمین های پست و جلگه ای در آمریکای شمالی و جنوبی از آبرفت کدام رودها بوجود آمده است؟

آمریکای شمالی رود می سی سی پی و آمریکای جنوبی رودهای آمازون و پارانا بوجود آمده است.

۱۱- چرا در قاره آمریکا انواع آب و هوا و پوشش گیاهی به چشم می خورد؟

چون قاره آمریکا از قطب شمال تا قطب جنوب کشیده شده است.

۱۲- انواع آب و هوای قاره آمریکا را بنویسید.

آب و هوای قطبی و سرد، آب و هوای معتدل اقیانوسی، آب و هوای گرم و مرطوب و آب و هوای گرم و بسیار خشک.

۱۳- آب و هوای سرد و قطبی در کدام قسمت قاره آمریکا وجود دارد؟

نواحی نزدیک به قطب شمال در آمریکای شمالی و نواحی نزدیک به قطب جنوب در آمریکای جنوبی و بخش اعظم کشور کانادا آب و هوای سرد و قطبی دارند.

۱۴- آب و هوای معتدل اقیانوسی در کدام قسمت قاره آمریکا دیده می شود؟ چرا؟

در سواحل قاره آمریکا به دلیل مجاورت با دو اقیانوس آرام و اطلس.

۱۵- آب و هوای گرم و مرطوب در کدام قسمت قاره آمریکا دیده می شود؟

نواحی نزدیک به مدار استوا.

۱۶- پوشش گیاهی آب و هوای گرم و مرطوب در قاره آمریکا چیست؟
چنگل های انبوه آمازون .

۱۷- آب و هوای گرم و بسیار خشک در کدام مناطق قاره آمریکا وجود دارد؟
در آمریکای شمالی ، بیابان نوادا و در آمریکای جنوبی بیابان آناکاما .

۱۸- مهمترین رود آمریکای شمالی چه نام دارد و به کجا می ریزد؟
رود می سی سی پی و به خلیج مکزیک می ریزد.

۱۹- در آمریکای شمالی رود .. می سی سی پی .. از طویل ترین رودهای جهان است.

۲۰- رود می سی سی پی چه نقشی در اقتصاد آمریکای شمالی دارد؟
نقش مهمی در حمل و نقل کالا و منابع و تجارت از طریق کشتیرانی دارد.

۲۱- مهمترین رود آمریکای جنوبی را نام ببرید؟
آمازون

۲۲- پر آب ترین رود دنیا چه نام دارد؟
آمازون

۲۳- چه ماهی هایی در رود آمازون زندگی می کنند؟
ماهی های آب شیرین، مارهای آبی و گربه ماهی های غول پیکر.

۲۴- کدام بخش از آب و هوا و پوشش گیاهی قاره آمریکا عیناً مانند افریقا است؟ چرا؟
آمریکای مرکزی و جنوبی چون هر دو به خط استوا نزدیک هستند.

۲۵- رود آمازون در کدام کشور جریان دارد و به کدام اقیانوس می ریزد؟
در کشور برزیل جریان دارد و به اقیانوس اطلس می ریزد.

۲۶- چند درصد از مردم جهان در قاره آمریکا زندگی می کنند؟
۱۵ درصد

۲۷- بیشتر جمعیت قاره آمریکا در کجا زندگی می کنند؟
در جلگه های حاصلخیز مثل می سی سی پی و بنادر و شهرهای ساحلی نزدیک اقیانوس .

۲۸- مردم قاره آمریکا از چه نژاد و تیره ای هستند؟
بومیان، سیاه پوستان، سفیدپوستان و دورگه ها.

۲۹- بومیان قاره آمریکا به چه کسانی گفته می شود؟ و کریستف کلمب آنها را چه نامید؟
سرخ پوستان بودند که کریستف کلمب آنها را هندی نامید.

۳۰- سیاه پوستان آمریکا از کجا، توسط چه کسانی و به چه منظور به این قاره آورده شده اند؟
آنها در واقع فرزندان و نوادگان بردگان افریقایی اند که در دوران استعمار توسط اروپائیان به اجبار و برای کار در مزارع کشاورزی و معادن به این قاره آورده شده اند.

۳۱- سیاه پوستان آمریکا برای رسیدن به چه هدفی سالها مبارزه کردند؟
علیه سیاست های تبعیض نژادی و به دست آوردن حقوق برابر با سفیدپوستان و تغییر قوانین ظالمانه مبارزه کردند.

۳۲- چه کسانی قاره آمریکا را کشف کردند؟
سفید پوستان اروپایی

۳۳- منظور از دورگه ها در آمریکا چه کسانی هستند؟
مردمی هستند که از اختلاط نژادها و ملیت های گوناگون بوجود آمده اند.

۳۴- زبان و فرهنگ غالب مردم در آمریکای شمالی چیست؟
زبان غالب مردم آمریکای شمالی انگلیسی است و به سبب مهاجرت انگلیسی ها به این بخش، فرهنگ آنگلوساکسون غلبه دارد.

۳۵- در آمریکای مرکزی و جنوبی چه زبان هایی رواج دارد؟
به سبب مهاجرت اسپانیایی ها و پرتغالی ها، زبان های اسپانیولی و پرتغالی غلبه دارد.

۳۶- به کدام قسمت از قاره آمریکا، آمریکای لاتین گفته می شود؟ چرا؟
چون ریشه زبان آنها (اسپانیایی و پرتغالی) لاتین است، به آمریکای مرکزی و جنوبی آمریکای لاتین گفته می شود.

۳۷- اکثر مردم قاره آمریکا پیرو چه دینی هستند؟
اکثر مردم قاره آمریکا پیرو دین مسیح (ع) هستند.

۳۸- در آمریکای شمالی مذهب .. پروتستان.. و در آمریکای لاتین، مذهب .. کاتولیک.. رواج دارد.

۳۹- کشورهای ایالات متحده آمریکا و کانادا از نظر اقتصادی جز کدام کشورها هستند؟
جزء کشورهای پیشرفته صنعتی جهان هستند.

۴۰- کشاورزی ایالات متحده آمریکا، کشاورزی .. صنعتی .. و .. تجاری .. است.

۴۱- کشور ایالات متحده آمریکا بزرگترین تولید کننده و صادر کننده چه چیزی است؟
صادر کننده گندم و ذرت و تولید کننده انواع گوشت و لبنیات .

۴۲- کشورهای ایالات متحده آمریکا و کانادا تولید کننده و صادر کننده چه نوع کالاهایی هستند؟
تجهیزات صنعتی و ماشین آلات، خودرو، صنایع غذایی، مواد شیمیایی و کالاهای الکترونیکی .

۴۳- مهمترین عواملی که موجب پیشرفت و توسعه آمریکای شمالی و تبدیل آن به یک قدرت بزرگ اقتصادی در جهان شد چیست؟

۱- اروپائیان مهاجر که به این سرزمین وارد شدند با خود دانش ها و مهارت ها و سرمایه هایی را به همراه آوردند و توانستند از منابع طبیعی و سرزمین های نو، به خوبی استفاده کنند.

۲- آمریکای شمالی، معادن زیرزمینی و منابع طبیعی فراوان، زمین های وسیع قابل کشت، رودهای پر آب و آب و هوای مناسب برای فعالیت های اقتصادی داشت.

۳- در جنگ جهانی دوم، اغلب کشورهای اروپایی ویران شدند اما ایالات متحده آمریکا از جنگ دور بود و چندان آسیب ندید و توانست از رقیبان خود جلو بیفتد.

۴- پس از جنگ جهانی دوم، ایالات متحده آمریکا بر قدرت های اروپایی پیشی گرفت و جانشین آنها در تسلط و غارت منابع کشورهای شد که قبلاً مستعمره اروپا بودند.

۵- آمریکا و کانادا طی سالیان طولانی نیروهای متخصص و دانشمندان سایر کشورها را به کشور خود برای تحصیل و کار جذب کردند و از این راه توانستند به پیشرفت اقتصادی و صنعت خود کمک کنند.

۴۴- چرا در ایالات متحده آمریکا و کانادا شهرهای بزرگ رشد کردند؟
به دلیل رونق تجارت داخلی و جهانی.

۴۵- پر جمعیت ترین شهر ایالات متحده آمریکا کدام شهر است؟
نیویورک

۴۶- مرکز اصلی سازمان ملل متحد در شهر .. نیویورک .. واقع شده است.

۴۷- اقتصاد آمریکای لاتین چگونه است؟

امریکای لاتین از نظر منابع طبیعی و ذخایر معدنی بسیار غنی است اما کشورهای آمریکای لاتین به دلایل مختلف نتوانسته اند به پیشرفت های صنعتی در حد آمریکای شمالی دست یابند.

۴۸- به چه دلایلی کشورهای آمریکای لاتین نتوانسته اند به پیشرفت های صنعتی در حد آمریکای شمالی برسند؟

استعمار از یک سو و حکومت های وابسته به بیگانه و استبدادی در این کشورها.

۴۹- کشورهای امریکای لاتین اغلب تولید کننده و صادر کننده چه کالاهایی هستند؟

مواد اولیه و صنعتی و محصولات کشاورزی.

۵۰- کشورهای تولید کننده و صادر کننده قهوه و نیشکر آمریکای لاتین را نام ببرید؟

آرژانتین، برزیل و کوبا .

۵۱- کدام کشورهای آمریکای لاتین وضعیت اقتصادی بهتری دارند؟

برزیل، آرژانتین، ونزوئلا و کلمبیا.

۵۲- برخی از کشورهای آمریکای مرکزی که جزیره ای هستند، از راه .. گردشگری ..، درآمد خوبی کسب می کنند.

۵۳- جاذبه های گردشگری قاره آمریکا را بنویسید؟

قاره آمریکا به دلیل تنوع بسیار زیاد محیطی و داشتن غارها، آبشارها، سواحل، جنگلها و رودها، جاذبه های گردشگری طبیعی بسیار زیادی دارد و مراکز تفریحی، پارک ها و موزه های حیات وحش در کشورهای این قاره، فراوان اند.

۵۴- دو کشور وسیع قاره آمریکا کدامند؟ چند کشور از آمریکای مرکزی و جنوبی نام ببرید؟

ایالات متحده آمریکا و کانادا دو کشور وسیع قاره آمریکا هستند. پاناما، کوبا، آرژانتین و برزیل.

۵۵- مهاجرت متخصصان و دانشمندان یک کشور به کشورهای صنعتی پیشرفته، چه نتایجی برای آن کشور دارد؟

آنها با پول کشور خودشان درس می خوانند و بعد از مهاجرت دانش، تخصص و مهارت خود را به جای مردم کشور خودشان در اختیار کشورهای صنعتی قرار می دهند.

@Motaleat808

نوین گام

مرجع آموزش ابتدایی، دبیرستان و کنکور



ما توی این مسیر هواتون رو داریم

چجوری؟! اینجوری

